
 

Zarządzenie Nr 3394/2013
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 30 lipca 2013 roku

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami
Płocka dotyczących Budżetu Obywatelskiego Płocka na 2014 rok.

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594)  oraz  §  3  i  §  4  ust.  5  Uchwały  Nr
455/XXVII/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 25 września 2012 roku w sprawie
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Miasta Płocka
zarządzam co następuje:

§ 1

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Płocka
dotyczące części wydatków z budżetu Miasta Płocka na 2014 rok określane jako
„Budżet Obywatelski Płocka”.
2. Przewidywana kwota środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski Płocka
wynosi 5 mln zł.

§ 2

Celem konsultacji jest:
1) uzyskanie  od mieszkańców miasta  Płocka propozycji  zadań do Budżetu

Obywatelskiego Płocka;
2) wybór  przez  mieszkańców  miasta  Płocka  projektów,  które  zostały

pozytywnie  zweryfikowane  zgodnie  z  "Zasadami  realizacji  Budżetu
Obywatelskiego  Płocka"  określonymi  w  załączniku  nr  1  do  niniejszego
zarządzenia. 

§ 3

Wzór formularza zgłaszania projektów do Budżetu Obywatelskiego Płocka określa
załącznik nr 2.

§ 4

Wzór  formularza  do  głosowania  na  projekty  zgłoszone  w  ramach  Budżetu
Obywatelskiego Płocka i pozytywnie zweryfikowane określa załącznik nr 3.



§ 5

Terminarz wdrożenia Budżetu Obywatelskiego Płocka określa załącznik nr 4.

§ 6

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Sekretarzowi  Miasta  Płocka,  Zastępcy
Prezydenta  Miasta  ds.  Polityki  Społecznej,  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  ds.
Komunalnych oraz Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Rozwoju i Inwestycji.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka
/-/ Andrzej Nowakowski 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 3394/2013
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 30 lipca 2013r.

ZASADY REALIZACJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO PŁOCKA

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Konsultacje społeczne w sprawie części wydatków z budżetu miasta Płocka
określa się jako „Budżet Obywatelski Płocka”.
2.  Przewidywana  kwota  środków  przeznaczonych  na  realizację  Budżet
Obywatelski Płocka w 2014 roku wynosi 5 mln zł.
3.  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  mogą  być  proponowane  wydatki  o
charakterze  lokalnym  (dotyczące  określonego  osiedla)  lub  ogólnomiejskim
(dotyczącym mieszkańców całego miasta).

Rozdział 2
Zgłaszanie projektów

§ 2
1.  Propozycję  projektu  do  zrealizowania  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego
Płocka  może  zgłosić każdy  mieszkaniec  Płocka,  który  najpóźniej  w  dniu
zgłaszania  projektu  kończy  16  lat, instytucja  publiczna  lub  organizacja
pozarządowa, która zasięgiem swojej działalności obejmuje Płock.
2. Projekty powinny dotyczyć spraw, które należą do zadań własnych gminy albo
powiatu.
3. W przypadku projektów, które wymagają lokalizacji na określonym terenie,
musi on stanowić mienie Gminy Miasto Płock nieobciążone na rzecz osób trzecich.

§ 3
1.  Formularz  zgłaszania  projektów  do  zrealizowania  w  ramach  Budżetu
Obywatelskiego  Płocka  jest  dostępny  na  stronie  internetowej
www.mojemiasto.plock.eu,  w Biurze Obsługi  Klienta  Urzędu Miasta Płocka lub
wyznaczonych  punktach.  Lista  punktów  dostępna  na  stronie
www.mojemiasto.plock.eu.
2. Wypełnione formularze zgłaszania projektów w  formie pisemnej przesyła się
pocztą na adres Urząd Miasta Płocka, Pl. Stary Rynek 1, 09-400 Płock lub składa
się  w  Biurze  Obsługi  Klienta  Urzędu  Miasta  Płocka  w  kopercie  z  dopiskiem
„Budżet  Obywatelski  Płocka”  lub  przesyła  w  formie elektronicznej  na  adres:
obywatelski@plock.eu.

Rozdział 3
Weryfikacja i wybór projektów

§ 4
1. Wszystkie zgłoszone projekty zostaną poddane weryfikacji formalno-prawnej
przez  komórki  merytoryczne  Urzędu  Miasta  Płocka  albo  miejskie  jednostki
organizacyjne.
2. Weryfikacja formalno-prawna będzie polegała m.in. na sprawdzeniu: 



• kompletności wypełnienia formularza zgłoszeniowego projektu,
• zgodności projektu z kompetencjami gminy, 
• zgodności  projektu  z  planem  zagospodarowania  terenu  (jeśli  ma  to
odniesienie do proponowanego zadania),
• poprawności oszacowania kosztów realizacji projektu – do 5 mln zł, 
• możliwości  zabezpieczenia  w  budżecie  na  kolejne  lata  ewentualnych
kosztów, które wybrany projekt będzie generował w przyszłości, 

• czy projekt nie pokrywa się z zadaniami wpisanymi do realizacji w ramach
budżetu miasta Płocka,
• dostępności projektu dla mieszkańców Płocka.

3. Pozytywnie zweryfikowane projekty wraz z opisem podaje się do publicznej
wiadomości poprzez publikację na stronie internetowej www.mojemiasto.plock.eu
lub za pośrednictwem innych nośników informacji.
4. Lista pozytywnie zweryfikowanych projektów jest aktualizowana na bieżąco
podczas całego okresu składania projektów. Ostateczna lista projektów, które
zostaną poddane głosowaniu mieszkańców pojawi się po zakończeniu weryfikacji
wszystkich zgłoszeń.

Rozdział 4
Przeprowadzenie głosowania

§ 5
1. Projekty podlegają ocenie w głosowaniu powszechnym.
2.  Prawo  udziału  w  głosowaniu  ma  każdy  mieszkaniec  Miasta  Płocka,  który
najpóźniej w dniu rozpoczęcia głosowania ukończył 16 lat.

§ 6
Głosowanie przeprowadza się w Urzędzie Miasta Płocka, w formie elektronicznej
na stronie internetowej www.mojemiasto.plock.eu lub w wyznaczonych punktach
wyborczych w terminie określonym w załączniku nr 4. Lista punktów wyborczych
będzie dostępna na stronie www.mojemiasto.plock.eu.

§ 7
1. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku X przy maksymalnie trzech
wybranych  projektach  na  formularzu  do  głosowania  lub  formularzu
elektronicznym.
2. Na formularzu do głosowania i formularzu elektronicznym podane są nazwy
projektów, ich zasięg oraz szacunkowy koszt ich realizacji.

§ 8
1.  Obliczanie  wyniku  głosowania  jest  jawne  i  odbywa  się  niezwłocznie  po
zakończeniu głosowania.
2.  Obliczenie  wyniku  polega  na  zsumowaniu  punktów  oddanych  na  każdy  z
projektów.
3. Za wybrane do zrealizowania uznaje się te projekty, które uzyskały największą
liczbę punktów, aż do wyczerpania puli środków finansowych przeznaczonych na
Budżet Obywatelski Płocka.

4. Informacja  o  wyniku  głosowania  podana  zostanie  niezwłocznie  na  stronie
internetowej www.plock.eu, www.mojemiasto.plock.eu oraz w formie komunikatu
prasowego do mediów.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 3394/2013
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 30 lipca 2013r.

WZÓR FORMULARZA ZGŁASZANIA PROJEKTÓW
do Budżetu Obywatelskiego Płocka

1. Podstawowe informacje*

a) Nazwa projektu: ................................................................................

b) Pomysłodawca/Pomysłodawcy: ............................................................

c) Data urodzenia Pomysłodawcy: ….........................................................

d) Lokalizacja projektu: ..........................................................................

e) Kontakt:

Lp. Imię i nazwisko Numer telefonu Adres e-mail

1.

2.

3.

4.

2. Opis projektu*
(należy przedstawić krótki opis/charakterystykę projektu)

…..............................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

3. Uzasadnienie*

Uzasadnienie projektu należy przedstawić zgodnie z punktami:

1. Cel i potrzeba realizacji projektu.
2. Wpływ realizacji projektu na życie mieszkańców.
3. Atrakcyjność projektu.
4. Odbiorcy projektu (jaka grupa mieszkańców skorzysta z realizacji zadania).



.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

4. Łączny szacunkowy koszt realizacji projektu: ......................................

Składowe projektu Koszt

1.

2.

3.

4.

RAZEM

5. Załączniki

Mapy, fotografie, wizualizacje, rysunki, szkice i inne dokumenty istotne dla zgłaszanego 
projektu.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883, z późn.
zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do:
□ przeprowadzenia konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Płocka,
□ dla badań opinii i oczekiwań społecznych realizowanych przez Urząd Miasta Płocka.

Z  chwilą  złożenia  projektu Pomysłodawca zrzeka się  na  rzecz Gminy  Miasto  Płock  całości  praw autorskich
majątkowych do projektu na wszystkich polach eksploatacji w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 o prawie
autorskim i prawach pokrewnych.

  ......................................................
Podpis Pomysłodawcy/Pomysłodawców



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 3394/2013
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 30 lipca 2013r.

WZÓR FORMULARZA DO GŁOSOWANIA

Prosimy o wybranie maksymalnie 3 najważniejszych według Pani/Pana projektów
poprzez postawienie „X” w kolumnie po prawej stronie.

LP. NAZWA PROJEKTU ZASIĘG SZACUNKOWY
KOSZT*

WYBÓR

1. Projekt Osiedle  … szacunkowy koszt

2. Projekt Osiedle. .. szacunkowy koszt

3. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

4. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

5. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

6. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

7. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

8. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

9. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

10. Projekt Osiedle ... szacunkowy koszt

* koszt realizacji może ulec zmianie w zależności od ostatecznego zakresu inwestycji.

Dane głosującego:

...............................................................
imię i nazwisko

…..............................................................
PESEL

Dane osobowe zbierane są tylko i wyłącznie w celu 
weryfikacji poprawności danych w ramach 
prowadzonych konsultacji Budżetu Obywatelskiego 
Płocka. Po dokonanej weryfikacji dane ulegną 
zniszczeniu.



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 3394/2013
Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 30 lipca 2013r.

TERMINARZ BUDŻETU OBYWATELSKIEGO PŁOCKA

1. Od  1  sierpnia  do  23  września  2013  składanie  przez  mieszkańców
propozycji projektów do Budżetu Obywatelskiego Płocka na 2014 rok. 

2. Od  1  sierpnia  do  11  października  2013  weryfikacja  formalno-prawna
zgłoszonych projektów przez merytoryczne komórki Urzędu Miasta Płocka.

3. Po  11  października  2013  przedstawienie  ostatecznej  listy  zgłoszonych
projektów, które przeszły weryfikację formalno-prawną.

4. Od 25 października do 3 listopada 2013 – głosowanie mieszkańców.
Kolejność  umieszczonych  na  karcie  projektów jest  uzależniona  od  daty
wpływu  formularza  zgłoszeniowego  wybranego  projektu.  Projekty
podzielone są zgodnie z lokalizacją na osiedlu.

5. Do  7 listopada  2013 ogłoszenie  wybranych w głosowaniu  projektów na
stronie  internetowej  www.plock.eu,  www.mojemiasto.plock.eu oraz  w
formie komunikatu prasowego do mediów.

6. Ujęcie  zwycięskich  projektów  mieszczących  się  w  kwocie  Budżetu
Obywatelskiego Płocka w Budżecie Miasta Płocka na 2014 rok.


